券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式

（2012-028 号、2012-035 号）进行了披露。

1、关于公司 2012 年度、2013 年度、2014 年度业绩激励基金计提和分配方案实施的情

况

详见 2016 年 3 月 25 日披露的公司《2015 年年度报告》中“第五节重要事项”的“十五、

公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”中“公司年度业绩激励

基金实施情况”。

截至本报告期末，部分 2012 年度业绩激励对象（非董事、监事及高级管理人员）以其

获授的 2012 年度业绩激励基金及自有资金所购买公司股票可全部解禁，部分 2013 年度业绩

激励对象（非董事、监事及高级管理人员）以其获授的 2013 年度业绩激励基金及自有资金

所购买公司股票可解禁 50%，前述部分激励对象的总体减持情况见下文；2014 年度业绩激励

对象以其获授的 2014 年度业绩激励基金及自有资金所购买公司股票持股期限未满一年，所

   合肥美菱股份有限公司 2016 年半年度报告

63

有激励对象已购买的股票按其承诺进行锁定。业绩激励对象中的现任董事、监事及高级管理

人员因实施 2012 年度、2013 年度、2014 年度业绩激励方案所购买的本公司股票未减持。

2、公司业绩激励对象持股及减持情况

截至 2016 年 6 月 30 日，所有激励对象共计持有公司股票数量为 10,386,002 股，占公

司总股本的 1.36%，其中 A股 9,052,870 股，占公司总股本比例约为 1.19%，B 股 1,333,132

股，占公司总股本比例约为 0.17%。截至 2016 年 6 月 30 日，部分 2012 年度、2013 年度业

绩激励对象（非董事、监事及高级管理人员）自2014年9月至本报告期末，累计减持3,093,454

股，约占公司总股本的 0.41%，其中本报告期内减持 976,101 股，约占公司总股本的 0.13%。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期

未能全额兑付的公司债券

否

   合肥美菱股份有限公司 2016 年半年度报告

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,965,170 1.30% 0 0 0 -522,100 -522,100 9,443,070 1.24%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 915,987 0.12% 0 0 0 0 0 915,987 0.12%

3、其他内资持股 8,049,334 1.05% 0 0 0 -522,100 -522,100 7,527,234 0.99%

其中：境内法人持股 4,839,035 0.63% 0 0 0 0 0 4,839,035 0.63%

   境内自然人持股 3,210,299 0.42% 0 0 0 -522,100 -522,100 2,688,199 0.36%

4、外资持股 999,849 0.13% 0 0 0 0 0 999,849 0.13%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 999,849 0.13% 0 0 0 0 0 999,849 0.13%

二、无限售条件股份 753,774,035 98.70% 0 0 0 522,100 522,100 754,296,135 98.76%

1、人民币普通股 591,909,884 77.50% 0 0 0 522,100 522,100 592,431,984 77.57%

2、境内上市的外资股 161,864,151 21.20% 0 0 0 0 0 161,864,151 21.19%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 763,739,205 100.00% 0 0 0 0 0 763,739,205 100.00%

（一）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司原高级管理人员邓孝辉先生离任满 6个月后，其所持的公司股票解除限

售锁定，共计 522,100 股。

（二）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（四）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

   合肥美菱股份有限公司 2016 年半年度报告

65

股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

（五）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（六）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 64,764
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻

结情况